ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE MONTENEGRO

"Montenegro Cidade das Artes
Capital do Tanino e da Citricultura"

Montenegro
M$or t3fl

Encaminhe-se ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito.

Presidente

PEDIDO DE INFORMAÇÃO N.O 120 12016

Gabinete do Vereador, 28 de abril de 2016.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Solicito a V. Exa., nos termos regimentais, seja encaminhado ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito o seguinte PEDIDO DE INFORMAÇAO:

Recentemente a Administração Municipal divulgou na imprensa de que estão
sobrando vagas nas creches municipais, inclusive, mencionando em quais instituições estão
sobrando vagas.

Diante do exposto pergunto:
1. A Administração Municipal compra vagas em creches privadas e/ou

filantrópicas?

2. Se sim, quantas vagas o município comprou em creches privadas de

janeiro a abril de 2016?

3. Quantas vagas o município comprou em creches filantrópicas de

janeiro a abril de 2016?
4. Qual o custo por vaga nas creches particulares e nas creches

filantrópicas?

S. 	Qual o valor total gasto pelo município com a compra de vagas nas
creches particulares e filantrópicas de janeiro a abril de 2016?

6. 	Fornecer a relação das crianças que o município mantem em cada

creche, particular e filantrópica do município.

Vereada AI Pio 	 {'
PTB

Proposição elaborada e redigida pelo Gabinete do Vereador Renato Kranz

"DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS"